
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARÚ - MA 
 

Instituído pelo Projeto de Lei nº 012/2019 de 10 de setembro de 2019 

 

   
QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025 SÃO JOÃO DO CARÚ - MA VOL. 07, Nº 1261 – PÁGINAS: 08 

 

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 3085-6345 

 

RUA DO LIMÃO, 109, CENTRO – CEP: 65.385-000 – SÃO JOÃO DO CARÚ/MA – CNPJ: 01.612.344/0001-14 Página 1 de 8 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

 

❖ APRESENTAÇÃO 

O Diário Oficial é o mecanismo utilizado pela Administração Pública para a divulgação dos atos oficiais em todas as 

esferas governamentais, com o objetivo de cumprir com o princípio da Publicidade e a lei da Transparência, garantindo 

a população e demais colaboradores as informações completas sobre as ações dos Poderes Municipais. 

 

 

❖ PERIODICIDADE 

De segunda à sexta-feira, com exceção de sábados, domingos e feriados (em casos de publicações excepcionais, os 

sábados, domingos e feriados são considerados para publicações) 

 

 

❖ ACERVO 

As publicações estão disponibilizadas no link: 

https://www.administracaopublica.com.br/diario-oficial?token=6792506ce3d9f690262b16380051e220a90632b0 

 

 

❖ ENDEREÇO COMPLETO 

Rua do Limão, nº 109, Centro – São João do Carú/MA 

CEP: 65.385-000 

Telefone: (98) 98475-3202 

Email: psaojoaodocaru@gmail.com 

Site: https://www.saojoaodocaru.ma.gov.br/ 

Horário de funcionamento: de segunda à sexta-feira, das 08h00 às 12h00 

 

 

❖ RESPONSÁVEL 

Prefeitura Municipal de São João do Carú – MA 

  

https://www.administracaopublica.com.br/diario-oficial?token=6792506ce3d9f690262b16380051e220a90632b0
mailto:psaojoaodocaru@gmail.com
https://www.saojoaodocaru.ma.gov.br/portal/index.php


QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025 SÃO JOÃO DO CARÚ - MA VOL. 07, Nº 1261 – PÁGINAS: 08 
 

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 3085-6345 

 

RUA DO LIMÃO, 109, CENTRO – CEP: 65.385-000 – SÃO JOÃO DO CARÚ/MA – CNPJ: 01.612.344/0001-14 Página 2 de 8 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

 

 

SUMÁRIO 
 
PORTARIA Nº 134-GAB, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025 .............................................................................................................. 3 

PORTARIA Nº 135-GAB, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025 .............................................................................................................. 3 

ATA DA REUNIÃO DA ASSEMBLEIA DE GESTORES ESCOLARES PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CME DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CARU-MA. ...................................................................................................................................... 3 

ATA DA REUNIÃO DA ASSEMBLEIA DE PAIS DE ALUNOS PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CME DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CARU-MA. ...................................................................................................................................... 4 

ATA DA REUNIÃO DA ASSEMBLEIA DE REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE PÚBLICA 

MUNICIPAL PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CME DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CARU-M. ...................... 4 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2101001/2025 ................................................................................................................................... 5 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2502001/2025 ................................................................................................................................... 5 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2602001/2025 ................................................................................................................................... 5 

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .................................................................................... 6 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025 .................................................... 6 

 

(clique para ir ao item selecionado) 
 

 

 
  



QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025 SÃO JOÃO DO CARÚ - MA VOL. 07, Nº 1261 – PÁGINAS: 08 
 

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 3085-6345 

 

RUA DO LIMÃO, 109, CENTRO – CEP: 65.385-000 – SÃO JOÃO DO CARÚ/MA – CNPJ: 01.612.344/0001-14 Página 3 de 8 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

PORTARIA Nº 134-GAB, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CARU/MA, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e Decreto Municipal n. 176/2025, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Senhor FERNANDO SALGADO RIBEIRO, brasileiro, portador(a) da Carteira de Identidade nº 175893620014 SSP/MA e CPF nº 

608.865.203-98, ocupante do cargo de Secretário Municipal de Administração Geral e Planejamento, delegando-lhe todas as competências inerentes 

ao cargo como ordenador de despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARU/MA. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARU, 26 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

________________________________________________________ 

ANTONIO BRUNO CARDOSO DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL  

 

PORTARIA Nº 135-GAB, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CARU/MA, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e Decreto Municipal n. 176/2025, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Senhora NÁJILA BEZERRA PRADO, brasileira, portador(a) da Carteira de Identidade nº 032962032007-1 SSP/MA e CPF nº 

041.185.113-63, ocupante do cargo de Secretária Municipal de Meio Ambiente, delegando-lhe todas as competências inerentes ao cargo como 

ordenador de despesas do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SÃO JOÃO DO CARU/MA. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARU, 26 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

________________________________________________________ 

ANTONIO BRUNO CARDOSO DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL  

 

ATA DA REUNIÃO DA ASSEMBLEIA DE GESTORES ESCOLARES PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CME DO MUNICÍPIO DE 
SÃO JOÃO DO CARU-MA. 

   

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco às, 14h00min, reuniram-se na sala de reunião da casa dos conselhos, 

conforme edital 001/2025, os representantes dos gestores escolares da educação da Rede Pública Municipal de Ensino para eleição dos membros 

que irão representar o segmento no Conselho Municipal de Educação – CME Biênio Início 21 de fevereiro de 2025 a 21 de fevereiro de 2027. Os 

trabalhos foram conduzidos pela Comissão Eleitoral, que ressaltou a importância da participação no CME, qual o papel do Conselheiro, destacando 

ainda que a participação no Conselho é de relevante trabalho social e não remunerado. Após essas considerações iniciais e esclarecimentos sobre 

a importância da efetiva participação no CME procederam-se às eleições, com o seguinte resultado: 

 

Nome Escola representada Assinaturas 

Henrique Ayala Prado de Sousa  

Lopes - Titular 

E.M Duque de Caxias  

Noeme da Conceição Nunes E.M Antonio Ramalho  

 

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a acrescentar eu Luciana Assunção, secretária da Comissão 

Eleitoral, redigi a presente ata que será assinada por mim e por todos os presentes. 

 

São João do Caru - MA, 18 de fevereiro de 2025. 

1______________________________________________________ 

2______________________________________________________ 

3______________________________________________________ 

4______________________________________________________ 

5______________________________________________________ 



QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025 SÃO JOÃO DO CARÚ - MA VOL. 07, Nº 1261 – PÁGINAS: 08 
 

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 3085-6345 

 

RUA DO LIMÃO, 109, CENTRO – CEP: 65.385-000 – SÃO JOÃO DO CARÚ/MA – CNPJ: 01.612.344/0001-14 Página 4 de 8 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

6______________________________________________________ 

7______________________________________________________  

8______________________________________________________ 

9______________________________________________________ 

10_____________________________________________________ 

11_____________________________________________________ 

12_____________________________________________________ 

13_____________________________________________________ 

14_____________________________________________________ 

15_____________________________________________________ 

 

ATA DA REUNIÃO DA ASSEMBLEIA DE PAIS DE ALUNOS PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CME DO MUNICÍPIO DE SÃO 
JOÃO DO CARU-MA. 

   

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco às, 14h15, reuniram-se na sala de reunião da casa dos conselhos, conforme 

edital 001/2025, os representantes de pais de alunos para eleição dos membros que irão representar o segmento no Conselho Municipal de 

Educação – CME Biênio Início 21 de fevereiro de 2025 a 21 de fevereiro de 2027. Os trabalhos foram conduzidos pela Comissão Eleitoral, que 

ressaltou a importância da participação no CME, qual o papel do Conselheiro, destacando ainda que a participação no Conselho é de relevante 

trabalho social e não remunerado. Após essas considerações iniciais e esclarecimentos sobre a importância da efetiva participação no CME 

procederam-se às eleições, com o seguinte resultado: 

 

Nome Escola representada Assinaturas 

Rosileude Brasil de Araujo 

Titular 

E.M Jardim Tropical  

Orlando Leite dos Santos 

Suplente 

E. M Paulo Freire  

 

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a acrescentar eu Luciana Assunção, secretária da Comissão 

Eleitoral, redigi a presente ata que será assinada por mim e por todos os presentes. 

 

São João do Caru - MA, 19 de fevereiro de 2025. 

1______________________________________________________ 

2______________________________________________________ 

3______________________________________________________ 

4______________________________________________________ 

5______________________________________________________ 

6______________________________________________________ 

7______________________________________________________  

8______________________________________________________ 

9______________________________________________________ 

10_____________________________________________________ 

11_____________________________________________________ 

12_____________________________________________________ 

13_____________________________________________________ 

14_____________________________________________________ 

15_____________________________________________________ 

 
ATA DA REUNIÃO DA ASSEMBLEIA DE REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL 

PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CME DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CARU-M. 
   

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco às, 09h00min, reuniram-se na sala de reunião da casa dos conselhos, 

conforme edital 001/2025, os representantes dos profissionais da educação da Rede Pública Municipal de Ensino para eleição dos membros que 

irão representar o segmento no Conselho Municipal de Educação – CME Biênio Início 21 de fevereiro de 2025 a 21 de fevereiro de 2027. Os 

trabalhos foram conduzidos pela Comissão Eleitoral, que ressaltou a importância da participação no CME, qual o papel do Conselheiro, destacando 

ainda que a participação no Conselho é de relevante trabalho social e não remunerado. Após essas considerações iniciais e esclarecimentos sobre 

a importância da efetiva participação no CME procederam-se às eleições, com o seguinte resultado: 

 

Nome Escola representada Assinaturas 

Maria de Jesus dos Santos Ribeiro 

Titular 

C.M Artur Costa e Silva  

Joseli dos Santos Sousa 

Suplente 

E.M Jardim Tropical  

 



QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025 SÃO JOÃO DO CARÚ - MA VOL. 07, Nº 1261 – PÁGINAS: 08 
 

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 3085-6345 

 

RUA DO LIMÃO, 109, CENTRO – CEP: 65.385-000 – SÃO JOÃO DO CARÚ/MA – CNPJ: 01.612.344/0001-14 Página 5 de 8 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a acrescentar eu Luciana Assunção, secretária da Comissão 

Eleitoral, redigi a presente ata que será assinada por mim e por todos os presentes. 

 

São João do Caru - MA, 18 de fevereiro de 2025. 

1______________________________________________________ 

2______________________________________________________ 

3______________________________________________________ 

4______________________________________________________ 

5______________________________________________________ 

6______________________________________________________ 

7______________________________________________________  

8______________________________________________________ 

9______________________________________________________ 

10_____________________________________________________ 

11_____________________________________________________ 

12_____________________________________________________ 

13_____________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2101001/2025 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2101001/2025. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARÚ/MA e a empresa AGLA’S 

INFRAESTRUTURA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.238.376/0001-15. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA E MANUTENÇÃO DE 

PONTES DE MADEIRA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CARÚ/MA, através de Adesão 003/2025. BASE LEGAL: Lei n° 14.133/2021 e suas 

alterações. VALOR: R$ 1.573.408,54 (um milhão, quinhentos e setenta e três mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta e quatro centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 PODER EXECUTIVO 06 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS URBANOS, 

OBRAS E TRAN 00 SEC DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS URBANOS, OBRAS E TRANSPORTES 26.782.0051.1025.0000 ABERTURAS, 

RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E PONTES 4.4.90.51.00 Obras E Instalações. VIGÊNCIA: 21 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro 

de 2025. SIGNATÁRIOS: Fernando Salgado Ribeiro, pela Contratante e o Srª AGLAI FERNANDA SERRA ARAUJO CRUZ, pela Contratada.  

 

São João do Carú/MA, 21 de fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de São João do Carú/MA 

Fernando Salgado Ribeiro 

Secretário Municipal de Administração Geral e Planejamento 

CPF 608.865.203-98 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2502001/2025 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2502001/2025. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa: empresa E DE JESUS 

MACHADO LOBATO, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.183.176/0001-02. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

de formação continuada mediante a realização de treinamentos e capacitações para atender as necessidades da secretaria municipal de educação 

de SÃO JOÃO DO CARÚ – MA, conforme Adesão 004/2025. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações.  

VALOR: R$ 561.121,00 (quinhentos e sessenta e um mil, cento e vinte e um reais). 

Dotação: 

02 PODER EXECUTIVO 

12 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FUNDEB  

00 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FUNDEB 

12.361.0008.2026.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB-30% 

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

VIGÊNCIA: 25 de fevereiro de 2025 a 31 de Dezembro de 2025. 

 

Pio XII/MA, 25 de fevereiro de 2025. 

 

JORDANA DA SILVA NASCIMENTO 

Secretário de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2602001/2025 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2602001/2025. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARÚ/MA e a empresa W B SOLUÇÕES 

E ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 31.617.831/0001-30. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização 

e realização de eventos, atendendo assim as necessidades do Município de São João do Carú/MA,  através de Adesão a Ata de Registro de Preços 

nº 009/2024 do Município de Vitória do Mearim/MA, através de Adesão 003/2025. BASE LEGAL: Lei n° 14.133/2021 e suas alterações. VALOR: 



QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025 SÃO JOÃO DO CARÚ - MA VOL. 07, Nº 1261 – PÁGINAS: 08 
 

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 3085-6345 

 

RUA DO LIMÃO, 109, CENTRO – CEP: 65.385-000 – SÃO JOÃO DO CARÚ/MA – CNPJ: 01.612.344/0001-14 Página 6 de 8 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

R$ 2.009.321,76 (dois milhões, nove mil, trezentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 

PODER EXECUTIVO 16 SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE 00 SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE 04.122.0004.2055.0000 

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE CULTURA 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. 

SIGNATÁRIOS: Fernando Salgado Ribeiro, pela Contratante e o Srª Wesllyanne Brunna Karenn Dias Costa, pela contratada.  

 

São João do Carú/MA, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Prefeitura Municipal de São João do Carú/MA 

Fernando Salgado Ribeiro 

Secretário Municipal de Administração Geral e Planejamento 

CPF 608.865.203-98 

 

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Processo Administrativo nº 1202001/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARU/MA, através da Secretaria Municipal de Administração Geral e Planejamento, representado 

pelo senhor FERNANDO SALGADO RIBEIRO, (Ordenador de Despesa), torna público QUE CONSIDERANDO a solicitação de Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de oganização e realização de eventos, atendendo assim as necessidades do Município 

de São João do Carú/MA,  através de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 009/2024 do Município de Vitória do Mearim/MA; 

CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da Ata; Considerando que a detentora se dispõem 

a atender nossas necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE/ANUÊNCIA da empresa WB SOLUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, 

situada à RUA NOVA JERUSALÉM, SN, BAIRRO SANTA QUITÉRIA, BACABEIRA/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.617.831/0001-30, que firmou 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de nº 009/2024, datada de 28 de outubro de 2024, publicada no DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, edição do dia 28 

de outubro de 2024. 

 

São João do Caru/MA, 26 de fevereiro de 2025. 

 

FERNANDO SALGADO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração Geral e Planejamento 

Ordenador de Despesas 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025. A Prefeitura Municipal de São João do Carú/MA, 

por intermédio de sua Pregoeira, após análise das Propostas de Preços, dos Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Complementar 

nº. 123/2006, Decreto Municipal nº 100/2024  e Lei Federal 14.133/21 e demais legislações correlatas, e nas disposições do Edital do Pregão 

Eletrônico SRP nº 10/2025, que teve como objeto o Registro de Preços para a Contratação de empresa para locação de caminhões e máquinas 

pesadas, para atender as necessidades do Município de São João do Carú/MA, tendo como critério de julgamento menor preço por item, declara 

vencedora a empresa: ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.350.483/0001-27, pelo 

valor de R$ 1.049.175,50 (um milhão e quarenta e nove mil e cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos). São João do Carú/MA, 25 de 

fevereiro de 2025. Denise Braga de Brito – Pregoeira - Portaria n° 23/2025. 

 

 



QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025 SÃO JOÃO DO CARÚ - MA VOL. 07, Nº 1261 – PÁGINAS: 08 
 

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 3085-6345 

 

 

 
 

ESTRUTURA DO GOVERNO MUNICIPAL 

 
 

 
ANTÔNIO BRUNO CARDOSO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 
 
 

 
HERCILIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 

Vice-Prefeito Municipal 

 
LAILA LORENA DE CARVALHO NORONHA 

Procuradora Geral do Município 
 
 

 
FERNANDO SALGADO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração Geral e 
Planejamento 

 
FRANCISCO DE PAULA DOS SANTOS SILVA 

FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 

 
ANTÔNIO RONALDO CARDOSO DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Finanças 

 
JORDANA DA SILVA NASCIMENTO 

Secretária Municipal de Educação 
 
 

 
LUCIANA GONÇALVES DA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 

 
REGINA PEREIRA DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Assistência Social e 
Segurança Alimentar 

 



QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025 SÃO JOÃO DO CARÚ - MA VOL. 07, Nº 1261 – PÁGINAS: 08 
 

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 3085-6345 

 

 Carimbo de Tempo 

 

 

 
 

 
AFRÂNIO PAES DE MELO 

Secretário Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico 

 
ERINALDO DAMASCENO DO NASCIMENTO 

Secretário Municipal de Cultura e Juventude 

 
 

 
ISMAEL GONÇALVES DA SILVA 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 
JOSÉ CRUZ JACOME 

Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços 
Urbanos e Transportes 

 
 

 
NÁJILA BEZERRA PRADO 

Secretária Municipal de Meio Ambiente 
 

  
 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

RUA DO LIMÃO, 109, CENTRO 

SÃO JOÃO DO CARÚ – MA, CEP: 65.385-000 

Telefone: (98) 98475-3202 

Email: prefeitura@saojoaodocaru.ma.gov.br 

CNPJ: 01.612.344/0001-14

 


